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Протокол № 2 

засiдання Робочот групи з питань формування бюджету ЛiтинськоУ селищнот 
територiальноУ громади на 2023 рiк 

смт.Лiтин 18 листопада 2022 року 

Загальний склад робочот групи 19 осiб ( згiдно з рiшенням виконавчого 
комiтету ЛiтинськоУ селищног ради вiд 20.07.2022 року № 138) 

Головус: 
Бичок Анатолiй Iванович - селищний голова, голова робочот групи 

. . . . спешалгст втддшу 
iнфраструктури та . . економгчного розвитку, сшьського господарства, 

iнвестицiй селищног ради, секретар робочот групи; 
15 членiв робочоУ групи. 

Присутнi: 
Бевз Михайла Григорович - перший заступник селищного голови, заступник 

голови робочот групи; 
Тарасюк Валентина Володимирiвна головний 

Вiдсутнi члени робочоi групп: 
Головащенко Олег Iванович - начальник вгддглу ЖКГ та комунального 
майна селищнот ради 
Кащенко Валентина Дмитрiвна - староста Соснiвського старостинського 

округу 
Твацко Iрина Петрiвна - староста Багриновецького старостинського округу 

Порядок денний: 
1. Розгляд попереднiх розрахункових показникiв надходжень податкiв 1 

зборiв до дохiдноУ частини бюджету громади на 2023 рiк 
2. Особливостi формування видатковог частини бюджету громади на 2023 

рiк, аналiз потреби в коштах, поданих головними розпорядниками 
бюджетних коштiв. 

Слухали 
1. Афанасьева Л.В. - начальник фiнансового вiддiлу. Ознайомила членiв 

групи з основними показниками бюджету громади: власнi надходження 
загального фонду (без врахування мiжбюджетних трансфертiв) 
прогнозуються на рiвнi 112,3 млн. грн. Законом Украши «Про Держаний 
бюджет Украши на 2023 рiк» передбачений обсяг базовог дотацй в сумi 19,7 
млн. грн. Доповiдач повiдомила про вiдсутнiсть розподiлу Кабiнетом 
мiнiстрiв Украгни освiтньоУ субвенцп, але враховуючи зменшення обсягу 



освiтньоi' субвенцii' у 2023 роцi проти 2022 року на 19 %, оргентовна сума 
освiтньоi' субвенцii' на наступний рiк становить 60,0 млн. грн. 

Загальний ресурс бюджету на 2023 рiк обрахований в обсязi 196,5 млн. 
грн., в тому числi · доходи загального фонду 192,8 млн. грн., спецiального 
фонду - 3,7 млн. грн. 

Основним джерелом доходiв загального фонду е податок на доходи 
фiзичних осiб, який становить приблизно 63,6 % власних та закрiплених 
доходiв. Прогнознi обсяги податку на доходи фiзичних осiб визначено в сумi 
71,4 млн. грн., що на 7 % менте очiкуваних надходжень до кiнця 2022 року. 
Причиною цього е зниження кiлькостi працюючих в громадт у зв 'язку з 
военним станом. 

. 3 метою здiйснення своечасного та якiсного планування бюджету 
громади на 2023 рiк були доведен! листи всiм розпорядникам бюджетних 
коштiв «Про особливостi складання розрахункiв до проекту бюджету на 2023 
рiк», а також Iнструкцiя про складання бюджетних запитiв. 

2. Афанасьева Л.В. зазначила, що всiма головними розпорядниками 
бюджетних коштiв у встановленi термiни подан! бюджетнi запити через 
iнформацiйну систему Логiка. Фiнансовий вiддiл протягом листопада 
здiйснював аналiз поданих бюджетних запитiв на предмет доцiльностi та 
вiдповiдностi видаткiв встановленiй метi, проведен! погоджувальнi наради з 
керiвниками бюджетних установ. Афанасьева Л.В. зазначила, що пiд час 
складання видатковоi' частини бюджету в першочерговому порядку 
врахована потреб в коштах на оплату працi працiвникiв бюджетних установ 
вiдповiдно до умов оплати працi та розмiру мiнiмальноi' заробiтноi' плати; на . . проведения розрахункгв за електри�ну та теплову енерпю. 

Видатки на оплату працi з нарахуванням складають 153,4 млн. рн. або 
78 % ycix видаткiв. 

Видатки на оплату комунальних послуг та енергоносii'в обрахованi в 
сумi 22 млн. грн. i розрахованi виходячи з цiн i тарифiв на них, що дiють у 
поточному роцi з врахуванням обсягiв i'x споживання у натуральних 
показниках, а також прогнозних коефiцiентiв пiдвищення у 2023 роцi в 
середньому на коефщгент 132,2%, який доргвнюе прогнозному iндексу цiн 
виробникiв. 

Сума асигнувань на придбання продуктiв харчування по закладах . . освгги розрахована виходячи з дпочих натуральних та грошових норм 
забезпечення одиницi контингенту iз застосуванням прогнозного iндексу 
споживчих шн до попереднього року. 

Видатки на утримання апарату селищноi' ради та Гi виконавчих органiв 
не перевищують 13 % загального обсягу видаткiв бюджету територiальноi' 
громади. 

Bci iншi видатки запланованi на мiнiмально необхiдному рiвнi i з 
врахуванням економного та ефективного i'x використання. 

Також доповiдач наголосила на уточнения перелiку обекпв, якi будуть 
реалiзовуватися за рахунок коштiв бюджету розвитку у 2023 роцi. 



Виступили: 
Носов Олександр Тимофiйович - начальник вiддiлу економiчного 
розвитку, сiльського господарства, iнфраструктури та iнвестицiй ознайомив 
присутнiх з проектом «Програми соцiально-економiчного розвитку 
територiально'i громадина 2023 рiк». 
Бичок Анатолiй Iванович - селищний голова, голова робочо'i групи - 
наголосив на необхiдностi активiзувати роботу щодо уточнения обскпв, на 
яких будуть реалiзовуватися проекти у наступному роцi за рахунок коштiв 
бюджету розвитку. 

Вирiшили: 
"1. Фiнансовому вiддiлу пiдготувати проект рiшення «Про бюджет 

Лiтинсько'i селищно'i територiально'i громади на 2023 р1к» та подати 
його на розгляд виконавчого комiтету селищно'i ради. 

Голова робочо'i групи 

Секретар робочот групи 

Анатолiй БИЧОК 

Валентина ТАРАСЮК 
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